FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DOS GRUPOS

PET/UFSCAR - PET/CLAA

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3351-8111 - http://www.ufscar.br

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR(A) PARA O GRUPO PET ECONOMIA

SOLIDÁRIA (PET EcoSol)

Edital nº 8/2022/PET/CLAA

Resultado Preliminar

A Comissão para Seleção de Tutor(a) para o Grupo PET Economia Solidária

UFSCar reuniu-se REMOTAMENTE no dia 27 de setembro e PRESENCIALMENTE

no dia 30 de setembro para conduzir o Processo de Seleção. Houve duas inscrições sendo

que uma delas foi indeferida pelo não atendimento aos requisitos ´b´ (cópia digital da

Declaração do Chefe imediato do candidato, indicando o regime de trabalho) e ´f´

(Proposta de trabalho, em arquivo digital, em formato PDF), do item 5 do edital que

regula o certame.

O processo compreendeu três etapas, assim como divulgado no Edital nº

8/2022/PET/CLAA: Etapa 1: Análise do Currículo Lattes documentado; Etapa 2: Análise

da Proposta de Trabalho; Etapa 3: Apresentação da proposta e entrevista pela Comissão.

As Etapas 1 e 2 foram avaliadas de forma individual pelos membros da

comissão posteriormente compartilhado digitalmente e a Etapa 3 foi realizada no dia 30

de setembro, as 14:30h no Núcleo Multidisciplinar e Integrado de Estudos, Formação e

Intervenção em Economia Solidária (NuMI-EcoSol), também de acordo com o previsto

no Edital.

Após a realização das três etapas do processo, os membros da comissão chegaram

ao resultado preliminar e à deliberação, selecionando o Prof. Wagner de Souza Leite

Molina para assumir a tutoria do Grupo PET Economia Solidária/UFSCar.

Atenciosamente,

Profa Dra. Dulce Helena Ferreira de Souza

Presidente da Comissão

São Carlos, 03 de outubro de 2022